
€o OBSAH

Téma The EconomistRozhovor

í i W«W'(

i í
1 

9 í& 
1 

12

Bez peněz 
na Hrad nelez 
Babiš, Pavel, 
Fischer, Nerudová, 
nebo někdo jiný? 
O postupujícím 
do druhého kola 
prezidentských 
voleb mohou 
rozhodnout 
i miliony 
v předvolební 
kampani
Pavel Baroch

Prezident nesmí 
být pod vlivem 
Je potřeba mít 
prezidenta, 
který nebude 
spolupracovat 
s cizí mocností,
říká Pavel Fischer

Nepropadejte 
panice
Obavy z přelidnění 
jsou stejně 
přemrštěné 
jako strach, 
že lidstvo vymírá

Pravda, láska 
a diverzita 
Debata o pozitivní 
diskriminaci
na amerických 
školách nikam
nevede. Její aktéři
mluví vzájemně
nesrozumitelnými

"r
 --

ee
-- 

- --
- -

-5
 : i í"2

,F
 

---
---

---
---

---
---

---
---

--
y«

Tomáš Jeník

jazyky

TÉMA

Recese, odvetná 
turistika a zbrusu 
nový žargon 
Deset trendů, 
které byste měli 
pozorně sledovat 
v příštím roce

Daniel Deyl

ROZHOVOR VĚDA KNIHY/RECENZE

6 Bez peněz na Hrad 
nelez
Pavel Baroch •

MAKRO________________ 2_______

10 Za volby může padnout 
HDP celého státu
Miroslav Zámečník

UDÁLOSTI_____________________

14 Čerstvá sekaná

18 Komentáře
Glosy

20 Prezident nesmí 
být pod vlivem
Tomáš Jeník

REPORTÁŽ___________________

26 Dům na baterku
Jan Němec

INVESTICE__________________

30 Číňané na výzvědech
Robert Břešťan

SPOJENÉ STÁTY____________

32 Trump s lidskou tváří
Daniel Deyl

34 Jedna, dva, tři, čtyři 
a jsi vrah
Václav Drchal

THE ECONOMIST

38 Je nás osm miliard. 
Nepropadejte panice

39 Recese, odvetná 
turistika a zbrusu 
nový žargon

ESEJ_______________

42 Pravda, láska 
a diverzita
Daniel Deyl

46 Typičtí politici 
a slovenské národní 
geny
Jan Lukavec

SPOLEČNOST____________ __

48 Přestupy 
Narozeniny

50 Konečná


